
Školní řád ZŠ Srdcovka 

A) Práva žáků: 

1. Žáci mají právo na volný pohyb v přístupných prostorách školy. 

2. Žáci jsou informování o dění ve škole. 

3. Mají možnost podílet se na tvorbě třídních pravidel, která jsou viditelná ve třídě. 

4. Možnost vyjádřit vhodnou formou své názory a připomínky k veškerému dění ve škole. 

5. Mají právo na bezpečné prostředí a ochranu proti šikaně a proti patologickým jevům. 

B) Povinnosti žáků:  

1. Žáci dodržují zásady slušného chování k dospělým i ke spolužákům. 

2. Žáci vědomě nenarušují průběh vyučování. Při všech školních činnostech plně respektují 

pokyny pedagogů. 

3. Žáci udržují čistotu a pořádek, nepoškozují majetek školy a spolužáků. V případě škody je žák 

povinen zajistit nápravu. 

4. Žáci nenosí bezdůvodně do školy cenné předměty např. mobilní telefony, větší peněžní 

částky. 

5. Žákům je zakázáno držení, distribuce a zneužívání návykových látek. 

6. V průběhu vyučování mohou žáci opustit třídu nebo budovu školy jen se souhlasem učitele. 

7. Školní rád jsou žáci povinni dodržovat i na všech školních akcích pořádaných mimo budovu 

školy – výukové semináře, exkurze, výlety, vycházky a další podobné akce. 

8. Žáci dodržují bezpečnostní pravidla přecházející úrazům a jakýkoliv úraz nebo náhlé 

onemocnění hlásí okamžitě nejbližšímu učiteli. 

C) Práva učitelů: 

1. Být informován o dění ve škole. 

2. Vyjádřit své názory k situacím ve škole a vývoji školy. 

3. Mít možnost obrátit se při náročných situacích na další odborníky. 

D) Povinnosti učitelů:  

1. Dodržovat zásadně partnerský vztah k žákům a k jejich rodičům. 

2. Respektovat Úmluvu o právech dítěte. 

3. Při hodnocení žáků se řídit „Pravidly pro hodnocení žáků“. 

4. Spolupracovat s rodiči při výchově a vzdělávání jejich dítěte. 

F) Práva rodičů (zákonných zástupců): 

1. Být informován o průběhu vzdělávání ve škole. 

2. Volně a tiše vstupovat do výuky a účastnit se akcí pořádaných školou (po přechozí domluvě).  

E) Povinnosti rodičů (zákonných zástupců): 

1. Aktivně se zajímat o průběh vzdělávání dítěte a spolupracovat s učiteli. 

2. Účastnit se třídních schůzek či individuálních konzultací. 

3. Omluvit nepřítomnost žáka dle článku H „Nepřítomnost ve výuce”. 

  



G) Vnitřní režim školy:  

1. Žáci si v šatně odkládají svrchní oděv a přezouvají se. Batohy a školní potřeby si ukládají na 

místa k tomu určená. Výuka začíná v 9.00 hod. Výuka se řídí rozvrhem. Přestávka mezi bloky 

je zpravidla od 10.30 do 11.00 hod. Po vyučování odchází žáci do školní družiny nebo opouští 

budovu školy. 

2. Žáci ve škole uchovávají své mobilní telefony pouze na místech k tomu určených: ve svých 

batozích nebo ve vlastních přihrádkách na věci. Užití mobilního telefonu ve škole je vždy 

podmíněno svolením zodpovědné, dospělé osoby (pedagog nebo osoba dohlížející) za 

konkrétním účelem. Příklady užití mobilního telefonu, které může zodpovědná osoba schválit: 

vyhledání informace, kontaktování rodiny. 

3. Žáci tráví volný čas po obědě před odpoledním vyučováním mimo budovu školy. V tuto dobu 

za ně odpovídají zákonní zástupci. Mají možnost trávit tento čas i ve školní budově za dohledu 

učitele. Žáci prvního trojroční tráví poobědovou přestávku ve školní družině. 

H) Nepřítomnost ve výuce: 

1. Rodič ohlašuje nepřítomnost co nejdříve kmenovému učiteli; nejpozději do 3 dnů od začátku 

nepřítomnosti. U jiných důvodů s předstihem konzultuje nepřítomnost dítěte s učiteli, tak aby 

docházelo k plynulému vzdělávání dítěte; avšak nejpozději do tří dnů od začátku 

nepřítomnosti. 

2. Plánovaná nepřítomnost je konzultována s vyučujícím. O uvolnění z výuky v délce čtyř a více 

pracovních dní nebo opakované uvolňování (např. na kroužek) zažádá zákonný zástupce 

předem písemně ředitele/ředitelku školy. 

3. Pokud žák zamešká za dané pololetí více než 50 % výuky v kterémkoliv předmětu, nebude moci 

být hodnocen. Doplnit podklady potřebné k hodnocení bude moci v prodlouženém termínu (o 

2 měsíce), tj. do 31. 3. v prvním pololetí, resp. do 31. 8. ve druhé pololetí. Pokud ani tehdy 

nebude moci být hodnocen, bude klasifikován jako „neprospěl“. 

 

 

Platný od 1. září 2014 

Po aktualizaci z ledna 2017 schváleno Pedagogickou radou dne 31. ledna 2017 a Školskou radou dne 

10. 2. 2017 

Aktualizace září 2022: Schváleno Pedagogickou radou dne 10. 10. 2022 a Školskou radou dne 11. 10. 

2022 

Aktualizace červen 2023 


